## Particula

Igitur afforismus est de acutis absolute. 3º no. q̄ istoꝝ qui sunt absolute acuti qdā dicuntur acuti sine additioꝝ et sunt qui. i. 4. terminantur. qdā pacuti et sunt qui in 7º vel post eū ante. i. 4. terminantur. qdā dicuntur ppacuti et sunt q̄ ante septimū terminantur.

Mō 4º q̄ verificatō afforismi nō habet per cāz demonstratiuā s̄ p expientiā visuꝝ ē q̄ tales morbi nunq̄ trāseūt diē. i. 4. m̄ quin aliquomō crīs veniat et cā est. q̄ motus ē tā fortis quod nā eū ampliori tēpore tollerare nō pōt cū cōtinuitate mō dicto.

Quinto no. q̄ cā quare aliqui morbi sunt ita p̄tinui in afflictione aut ē nā mē que est apta cōtie i putredinē trāsire vt sanguis aut v̄nitas mē aut locus v̄bi mā peccat sicut accidit in causone v̄o in quo colerica mā intra v̄nas cordi vicinas putrefit. Et tō nō habet manifestas exacerbationes eō aut cā cōuersionis ab acuitate ad mollitiē est nā mē que est apta cū intervallis morari et locus v̄bi peccat q̄ nō sit ita fortis caloris vicina. vt ab ope suo ipediat at mē disformitas. 6º q̄ mā fac̄ morbū acutū vt sup̄ dicit aut pp mē multitudinē aut pp qualitatē manifestā. aut pp locū. aut pp̄ter mā lignitatē occultā. aut pp̄ter plura istoꝝ et quocūq; mō sit verificatō afforismus. Cōcordia v̄o colligitur 2º creticop̄. i. 0. ca° et 4º almansoris ca° de cognoscē dis r̄pibus febris. et ē afforismus r̄tis ut p̄z.

**Acute egritudines** Istud cōditur in tres p̄tes. in p̄ma gal. exponit afforismus. fa remouet dubitationes quedā inferendo. in 3º reuertitur ad verificandū afforismus. ibi 2º. alī enī sibi tertia. S̄ 3 ipsa veritas. In p̄ma pte dicit quiq; p̄mū q̄ acute egritudines s̄lit magne et veloces motus et necesse ē vt cito veniant ad statū et maxime moueatur morbū motu qui mot⁹ dicitur crisis et tō necesse ē vt cretice terminenf. Sc̄d̄z est q̄ ille creticus motus est quattuor modis. aut subito ad sancitatem cōplete. aut q̄r subito infirmus moratur. aut q̄r mouetur ad salutē icōplete. aut q̄r mouetur ad mortē icōplete. Dicit tertio q̄ iste motus est queritarius. i. quattuor modis vt dictū est quod p̄z ex auctoritate ypo. i. prima epydimiaꝝ p̄icularib⁹ dixit quod iste motus aut est ad mortē aut ad vitā aut ad melius aut ad peius. Dicit 4º q̄ necesse est tale motuꝝ p̄tingere in illis egritudinib⁹ pp̄ piculositatē suop̄ accidentiū pp̄ter quā aut vincit virtus et subito moritur infirmus. aut virtus mouetur ad expellēdū mām morbi in qbus expellēdīs si virtus praevalit sit bona et laudabilis crīs. si vero vincit sit crisis pessima et mortaliss. Et tō crīs in morbis acutis nō per multū tēpus moratur cum veniat. Dicit qnto q̄ illis morbis absolute acutis mō infra limitando ypo. limitauit duas ebdomadas quas egritudo acuta nō p̄trāsit qm̄ crisis aliqua de dictis sequatur. Ex quibus appet qd̄ licet I genere sit assignata cā quare crisis cito venit specialiter tamē quare in duabus septimanis non est assignata. Alī crisis. Nūc remouet duo dubia qdā iferēdo et diuidit in duo. p̄ remouet duas du-

bitationes 2º insert duo correlaria. fa ibi. morbus iſig. Be p̄ma dicit duo p̄mū ē. Si q̄s querat v̄z morbi acuti ante. i. 4. m̄. diē terminenf. respōdet q̄ sic q̄r alī terminantur talis morbus in i. t̄ alī i. 4. aliquādo in 7º alī in qnto alī in sexto. S̄ 3 ē vt pl̄mū in ea crīsis mala sicut ē dictū in libro de crīs. s̄ ille qui vult ypo. dicta intelligere oꝝ vt in libris ei se exerceat. Dicit 2º q̄ si crīs accidat hijs morbis incōpleta in die. i. 4. et nō cōpletur ad aliquam p̄tū. tūc istoꝝ morboꝝ crīsis cōplebitur in aliquo tēpore determinato quod tēpus nō trāfit. i. 4. diem

Mōrbus igitur. H̄ic insert duo correlaria et diuidit in duas p̄tes. fa ibi. nō igitur taliter. Be p̄ma pte dicit q̄ morbos qui cōplete per crīsim in i. 4. m̄. ebus terminantur vocat absolute acutos et morbos qui nō cōplete terminantur in illis. sed poſta eoꝝ crīsis cōpletur āte. xl. dies vocat ipſe acutos nō absolute cū quadā determinatione. Nam dicuntur acuti tropici vel cōuersui et hoc p̄firmat et mō loquendi ypo. in epydi. et in p̄nōsticis. sed hic ypo loqtur de absolute acutis qui in i. 4. diebus terminantur. Non igitur. H̄ic insert correlariū 2º et ē q̄ ypo. nō intellexit hic vt qdā dicit q̄ acutē egritudines terminantur in i. 4. diebus. i. in i. 4. creticas diebus q̄r si ita esset tūc q̄r idē ypo. in p̄nōsticis dixit q̄ termin⁹ acutop̄ est in .4.0. diebus tunc deberemus intelligere in .4.0. diebus creticas et sic morbi acuti trāsirent valde diē. .4.0. quod est falsum. Et isti q̄ viderūt ēidē dicere hic in i. 4. diebus iudicant acutū morbi et in p̄nōsticis dicere in .lx. non potentes suis intellectibus comprehendēt hanc varietateꝝ inciderūt in hanc prodigiosaz̄ sp̄itionē. S̄ 3 hec p̄radictio tollit per distinctionē acutop̄ absolute et non absolute. S̄ 3 ipsa veritas hic reuertitur ad afforismū verificādū et diuidit in quattuor p̄tes. p̄mo verificat afforismū p̄ expiatiā. 2º remouet dubiū. 3º insert ex dictis correlariū 4º cōcludit circa veritatē afforismi. ibi fa. alī aut ibi tertia. morbus igitur illi. ibi quarta. Si ignar aliquis. Be p̄ma dicit q̄ ipsa veritas testatur nulla esse morbū ab initio acuti et continui et ordinati motus qui diē. i. 4. m̄ trāseat qn̄ veniat crīs aliquo p̄moꝝ modop̄ quattuor q̄r in illis venit cōpletan̄ est dictū supra. Be fa pte dicit remouendo dubiū q̄ aliqui sunt morbi qui nō sunt ab ipso initio acuti sed molles. sed in quarto incipiunt esse acuti et ita perseverant et illi terminantur in i. 7. Si vero incipiunt in acutie in septima et perseverant continue et ordinate ad. 20. p̄tendūt. sed illi qui ab initio sunt acuti et ordinati et continui motus non trāsgrediunt. i. 4. diē. Be tertia insert ex dictisq̄ inter morbos acutos solū illi terminant a. i. 4. m̄ usq; in aliū posterius veniente qui habent vienes et inordinatos motus intelligendo per motū diuersos et inordinatos qui quādoꝝ p̄fortantur quādoꝝ debilitantur et huius cā dicta est sup̄rai afforismo. Be quarta cōcludit et patet.